## 8. Tagung der 13. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe

Bek. d. Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe v. 5.10.2012

Die 8. Tagung der 13. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe findet am **Donnerstag**, **22. November 2012**, **10.00 Uhr** in **Münster**, **Landeshaus**, **Sitzungssaal**, statt.

## **Tagesordnung**

- **1** Feststellung der Tagesordnung
- 2 Beschlussfassung über die Gültigkeit der Bildung der 13. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe

hier: Neuwahl der Mitglieder und Ersatzmitglieder für die 13. Landschaftsversammlung durch den Rat der Stadt Dortmund und Neuberechnung des Verhältnisausgleichs

- 3 Verpflichtung von Mitgliedern der Landschaftsversammlung
- 4 Ersatzwahlen für verschiedene Ausschüsse
- **5** Einbringung des Haushaltsplanentwurfes 2013
- 6 Änderung der Entschädigungssatzung
- 7 Änderung der Satzung für das LWL-Landesjugendamt Westfalen
- 8 Beratung des Berichts über die Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichts des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe zum 31.12.2011
- 9 Beratung des Berichts über die Prüfung des Gesamtabschlusses und des Gesamtlageberichtes des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe zum 31.12.2011
- Schlussbericht des Rechnungsprüfungsausschusses über die wesentlichen Prüfungen im Rahmen der sonstigen gesetzlichen und übertragenen Aufgaben des Jahres 2011
- 11 Feststellung des geprüften Jahresabschlusses 2011 des LWL-Bau- und Liegenschaftsbetriebes
- Feststellung der Jahresabschlüsse 2011 des LWL-Jugendhilfezentrums Marl, des LWL-Heilpädagogischen Kinderheimes Hamm und des LWL-Jugendheimes Tecklenburg
- Feststellung der Jahresabschlüsse und Lageberichte 2011 der Einrichtungen des LWL-PsychiatrieVerbunds Westfalen
- 14 Feststellung der Jahresabschlüsse und Jahresberichte 2011 der LWL-Maßregelvollzugskliniken
- 15 Anfragen der Mitglieder der Landschaftsversammlung

Münster, 5. Oktober 2012

Der Direktor des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe Dr. Wolfgang Kirsch